
UtenteAsl1
Font monospazio
836                 29  08  2023



IL DIRETTORE SOSTITUTO DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE,

FORMAZIONE 

VISTO  il  decreto  legislativo  n.  502  del  30  dicembre  1992  “Riordino  della  disciplina  in  materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA  la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è
provveduto  alla  nomina  del  Dott.  Flavio  Sensi  quale  Direttore  Generale  dell’Azienda  Socio  –
Sanitaria Locale n.1 di Sassari;

VISTE le deliberazioni n. 80 del 09 marzo 2022, n°177 del 6 maggio 2022 e n°226 del 1 giugno
2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari, con le quali è stato
nominato il  Dott.  Vito Leonardo Giuseppe La Spina quale Direttore Sanitario dell’Azienda Socio-
Sanitaria Locale n. 1 di Sassari;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 629 del 07/12/2022 dell’Azienda Socio Sanitaria n.
1 di Sassari,  con la quale è stato conferito al  Dott.  Mario Giovanni Altana l’incarico di Direttore
Amministrativo dell'Azienda Socio Sanitaria Locale di Sassari;

VISTA la Deliberazione n.506 del 18/10/2022 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con la
quale  è  stato  conferito  alla  Dott.ssa  Anna  Rosa  Negri  l’incarico  di  Direttore  dei  Servizi  Socio
Sanitari;

PRESO ATTO della nota R.A.S. prot. PG/2022/1246 del 18 gennaio 2022 avente ad oggetto “LR
11/09/2020 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità assistenziale
e amministrativa.” con la quale viene ribadita la necessità di garantire la continuità di tutti i servizi
sanitari ed amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e dell’Azienda Regio-
nale della Salute (ARES);

VISTO l’Atto  Aziendale  dell’Azienda  Socio  Sanitaria  Locale  n.  1  di  Sassari  adottato  con
deliberazione 28 del 23 gennaio 2023;

VISTA, altresì,  la conformità dello stesso dichiarato con Deliberazione della Giunta Regionale n.
4/64 del 16 febbraio 2023, ai sensi dell’art. 16, c. 2 L.R. n. 24/2020;

VISTA la deliberazione n. 131 del 20.02.2023 con la quale si è preso atto del parere di conformità di
cui alla  Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n.  4/64 del 16/02/2023 e si  è
provveduto all’adozione definitiva dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria  Locale n.  1 di
Sassari;

VISTA la Deliberazione n.746 del 21/07/2023 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con-
cernente il  “conferimento dell’incarico di Direzione, ai  sensi dell’art.  73 CCNL del vigente CCNL
dell’Area delle Funzioni Locali, della SC. Gestione e Sviluppo della Risorse Umane, Formazione, af-

Pagina  2 di 7



ferente al Dipartimento della Gestione delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali – ASL n. 1 di
Sassari, al dott. Mario Frau”, 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n.33 e s.m.i. di (Riordino della Disciplina ri-
guardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e Diffusione di informa-
zioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013),

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Piano Triennale di Fabbisogno del Personale (PTFP) 2023 – 2025 approvato con
Deliberazione del Direttore Generale n. 352 del 21/04/2023  nel quale si programma per l’anno 2023
l’assunzione di n.11 Dirigenti Medici Disciplina di igiene Epidemiologia e Sanità Pubblica ;

VISTA la  nota PG/2023/28100 del 12/07/2023  con la  quale  la  Direzione Sanitaria richiedeva il
reclutamento di n. 8 Dirigenti Medici della Disciplina in oggetto;

RICHIAMATA inoltre la legge n. 145 del 30.12.2018 e ss.mm.ii., che prevede la possibilità per i me-
dici regolarmente iscritti al corso di formazione specialistica, a partire dal terzo anno, di essere am-
messi alle procedure concorsuali bandite per l'accesso alla dirigenza nella specifica disciplina e col-
locati, all'esito positivo delle medesime procedure, in graduatoria separate per l’assunzione a tempo
determinato;

DATO ATTO   che l’ARES Sardegna, mediante la S.C.  Ricerca e Selezione Risorse Umane, a
seguito dello scorrimento della graduatoria di selezione  approvata con Determinazione Dirigenziale
ARES Sardegna n.1993 del 05.07.2023, ha comunicato la disponibilità all’assunzione presso l’ASL
n.1 di Sassari del candidati specializzandi risultati idonei alla selezione indicata:

� Andrea Filigheddu

� Pierpaola Prontu

� Isabella Ida Figoni

� Annapaola Ruggiu

� Iris Iop 

� Sergio Bolla

� Angela Caravelli

� Riccardo Marrosu

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  assumere  in  servizio  a  tempo determinato,  presso  l’ASL  n.1  di
Sassari, a decorrere dalla data di stipula del relativo contratto individuale di lavoro, a seguito dello
scorrimento  della  graduatoria  di  selezione  approvata  con  Determinazione  Dirigenziale  ARES
Sardegna n.1993 del 05.07.2023, i candidati sopra indicati; 

Pagina  3 di 7



PROPONE

per i motivi in premessa:

DI  assumere in servizio a tempo determinato, presso l’ASL n.1 di Sassari,  i medici Specializzandi 
sotto indicati;

� Andrea Filigheddu

� Pierpaola Prontu

� Isabella Ida Figoni

� Annapaola Ruggiu

� Iris Iop 

� Sergio Bolla

� Angela Caravelli

� Riccardo Marrosu

DI DARE ATTO che:  i costi derivanti dal presente provvedimento sono coerenti con il Piano Trien-
nale del Fabbisogno del Personale (PTFP 2023 – 2025) approvato con Deliberazione del Direttore 
Generale della ASL n. 1 di Sassari n  352 del 21/04/2023;

DI AUTORIZZARE la spesa che graverà nel Bilancio d’Esercizio 2023 dell’ASL n. 1 di Sassari, rela-
tiva all’attribuzione del suindicatI incarichi a favore dei dipendenti  sopra citati, da imputare nei conti 
CO.GE, come di seguito indicato

Ufficio 
Autorizzativo

Macro Conti CO.GE Descrizione Conti 
CO.GE

Importi

ASSL1 1 A509010101 Competenze fisse 
del personale ruolo 
sanitario - dirigenza 
med. e vet. tempo 
determinato 

155.089,6 

ASSL1 1 A509010102 Retr. Posizione 
personale ruolo 
sanitario - dirigenza 
med. e vet. tempo 
determinato 

4000,32 

ASSL1 1 A509010106 Oneri sociali del 
personale ruolo 
sanitario - dirigenza 
med. e vet. tempo 
determinato 

45.006,4 

ASSL1 1 A509010107 Irap del personale 
ruolo sanitario  dir. 
Med.e Vet. a tempo 
det..

13.522,56 

Pagina  4 di 7



La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n.1 di Sassari 

SI [ x ]                 NO [  ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  

SI [ ]                           NO [ X ] 
    

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Affari Generali, Comunicazione e Legali della 
ASL di Sassari per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda socio-sanitaria locale n°1 di
Sassari.

Il Direttore Sostituto della S.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Formazione”

Dott. Mario Frau

(firma apposta sul frontespizio 

Per le motivazioni sopra riportate

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO

Dott. Vito Leonardo Giuseppe la Spina

DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Mario Giovanni Altana

FAVOREVOLE  [    ] FAVOREVOLE  [    ]

CONTRARIO  [    ] CONTRARIO  [    ]

NON NECESSARIO    [    ] NON NECESSARIO    [    ]

DIRETTORE SERVIZI SOCIO SANITARI
Dott.ssa Anna Rosa Negri

FAVOREVOLE   [    ]  CONTRARIO  [    ]  NON NECESSARIO   [    ]

Pagina  5 di 7

108118
Font monospazio
x

UtenteAsl1
Font monospazio
x

UtenteAsl1
Font monospazio
x



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non incorre  in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

1)  DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di
darne integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Flavio Sensi

Pagina  6 di 7



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1)

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1)

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della
ASL n° 1 di Sassari dal __/__/____ al __/__/____                            

Il Direttore del Servizio (o suo delegato)

Dott. / Dott.ssa ________________   

                                  

Pagina  7 di 7

UtenteAsl1
Font monospazio
29   08  2023       13  09  2023


		2023-08-24T15:23:23+0200
	TERRAZZI GIULIA


		2023-08-24T15:24:13+0200
	TERRAZZI GIULIA


		2023-08-28T09:33:54+0200
	FRAU MARIO


		2023-08-28T11:38:30+0200
	ALTANA MARIO GIOVANNI


		2023-08-28T12:59:19+0200
	LA SPINA VITO LEONARDO GIUSEPPE


		2023-08-28T13:02:36+0200
	NEGRI ANNAROSA


		2023-08-29T09:36:02+0200
	SENSI FLAVIO


		2023-08-29T11:52:21+0200
	PIRISI ANNA LAURA




